UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG TH THÁI HỌC
Số: 12/KH-THTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                Thái Học , ngày  31  tháng 10  năm 2014

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
LỄ KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11

Căn cứ Công văn hướng dẫn số: 187/PGD&ĐT-THTĐ về việc Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Nhằm phát huy truyền thống "Tôn sư trọng đạo" của dân tộc, đặc biệt trong học sinh, gia đình học sinh và toàn thể nhân dân; đồng thời tăng cường tình cảm yêu nghề, mến trẻ của các thầy, cô giáo, tạo không trang trọng, vui tươi, phấn khởi, có ý nghĩa giáo dục cho HS

Trường Tiểu học Thái Học xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 như sau:

I. Thời gian: 1/2 ngày, từ 7 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 11 năm 2014
2. Địa điểm: Tại sân trường Tiểu học Thái Học.
3. Thành phần và khách mời:
+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, các ban ngành đoàn thể xã Thái Học.
+ Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường.

+ Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường
4. Nội dung buổi Lễ:

	Nội dung chính
	Người phụ trách

	I- Phần mở đầu

	1
	Văn nghệ chào mừng (2-3 tiết mục của GV và HS)
	Đ/c Vân chọn và hướng dẫn 1 HS dẫn

	2
	Đoàn đại biểu tặng hoa chúc mừng.
	Đ/c Vân

	II- Phần Lễ

	1
	Chào cờ: Đội danh dự của nhà trường thực hiện.
	Đ/c Hiệu hô và điều hành HS

	2
	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
	Đ/c Xim

	3
	Ôn lại ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam và truyền thống nhà trường.
	Đ/c Khôi

	4
	Phát biểu cảm nghĩ về ngày 20/11 của học sinh và tặng hoa chúc mừng thầy cô.
	HS (đ/c Ngân phân công)

	5
	Sơ kết thi đua đợt 1. Phát động thi đua đợt 2. Trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong đợt thi đua.
- Giáo viên có tiết dạy giỏi.

- HS đạt giải thi Viết chữ đẹp cấp trường.

- Phát chuyên hiệu chăm học cho HS có số PHT cao.
	Đ/c Bậc

	5
	Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo địa phương.
	Đ/c Xim

	III- Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày NGVN

	1
	Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày 20/11: Văn nghệ giáo viên và HS xen kẽ.
	Đ/c Vân chọn lựa và hướng dẫn 2 HS dẫn

	IV- Bế mạc
	Đ/c Xim

IV. Phân công chuẩn bị.
1. Lao động vệ sinh

Đ/c Hiệu, Ngân cho HS vệ sinh sạch sẽ sân trường và các khu vực xung quanh, đảm bảo không còn giấy, rác,…(Hoàn thành trước 17h ngày 19/11)

2) Viết và gửi giấy mời:

- Đ/c Chinh (Hoàn thành chậm nhất trong chiều 17/11).

3) Tập luyện văn nghệ

- Yêu cầu:

+ Giáo viên dành nhiều thời gian và quan tâm đến các tiết mục biểu diễn (Nội dung, hình thức, phong cách biểu diễn, trang phục…)

- Duyệt và sơ loại: Chọn 8-10 tiết mục xuất sắc nhất trong toàn trường.

+ Thời gian: Ngày 11/11/2013; Địa điểm: Phòng Đoàn – Đội.

+ Người duyệt: Đ/c Xim, Khang, Vân, Ngân, Dung,

+ Các tiết mục được chọn vào biểu diễn ngày 20/11 phải được bồi dưỡng và khớp nhạc chiều ngày 18/11 (Đ/c Vân, Ngân)
4) Trang trí khánh tiết tại sân trường ngày 19/11(Đ/c Khang chỉ đạo ĐTN)

a) Phụ trách âm thanh, hình ảnh:

- Đ/c Chiến, Hiệu chuẩn bị, điều khiển hệ thống âm thanh.

- Đ/c P.Huyền,Châm chụp ảnh. Quay camera.
b) Sân khấu: Đoàn thanh niên, GV nam, HS nam lớp 5A,5B

+ Kê bàn ghế làm sân khấu, trang trí bàn ghế đại biểu (5A,5B);

+ Cắm cờ chuối, cờ đuôi nheo, hồng kì.
+ Típ chữ:

TRƯỜNG TIỂU HỌC THÁI HỌC

LỄ KỶ NIỆM

32 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2014)

Thái Học, Ngày 20 tháng 11 năm 2014

5) Các công việc khác:

- Tiếp khách: BGH, Công đoàn;

- Đ/c Dưỡng phân công GV nữ chuẩn bị nước uống, tiếp nước trong buổi Lễ.

- Trang phục của cán bộ GV và nhân viên : Thực hiện trang phục buổi Lễ

- Học sinh toàn trường mặc đồng phục.

- Đ/c Ngân, Dung, GVCN: trang điểm cho học sinh tham gia biểu diễn;

- Bảo vệ hướng dẫn học sinh, khách mời để xe đúng nơi quy định;

- GVCN nhắc tất cả HS đi đúng giờ . Đúng 7h30 buổi lễ được tiến hành.

- Công đoàn chuẩn bị công tác hậu cần sau buổi Lễ

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2014, đề nghị tất cả các đồng chí cán bộ, giáo viên và nhân viên nghiên cứu và thực hiện, nếu vướng mắc gặp trực tiếp BGH xin ý kiến chỉ đạo.
	Nơi nhận:
- Chi bộ, Ban Giám hiệu(Để báo cáo)
- Gv toàn trường (Thực hiện)

- Website trường;

- L​ưu VP.

	               HIỆU TRƯỞNG

                                 Vũ Đức Khôi